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خودمان را حذف نکنیم
 و برای ایران عزیزمان رأی دهیم

هادی سروش

َ لا یغَُیِّرُ ما بقَِوْمٍ حَتَّی یغَُیِّرُوا ما بأِنَفُْسِهِمْ . )رعد/۱۱( إنَِّ اللَّ
این از باورهای دینی ما بر اساس آیه نورانی فوق است که تغییرات اساسی در 
سرنوشت یک ملت بدست خداست،  لیک خدا برای پیدایشِ هرگونه تغییر در 

سرنوشت هر ملتی،  نقش خود آن ملت ها را محفوظ نگاه داشته است.
جالب اینجاست که مُدبرکائنات بصراحت اعلام نموده که یک نواخت بودن و 
تغییر ناپذیر بودن مردود است که فرمود: »کُلَّ یوَْمٍ هُوَ فیِ شَأنٍْ« )الرحمن/۲۹(
این ما هستیم که با جهاد و یا تقیه،  با فریاد و یا سکوت در آینده خود نقش 

آفرین هستیم.
ما امروز با یک فرد مواجه نیستیم که می گوید: »من نمی گذارم رئیس جمهور 
شوی!« بلکه با یک تفکر روبرو هستیم که می خواهد »اراده« را از ما سلب کند 
و مخالف خود را از یک انسانِ صاحب اراده و تفکر به یک موجود بی اراده و عبدِ 
محض درآورد! اینجاست که هیچ »انسانِ سلیم الفطره« در برابر این ظلمِ آشکار 

اراده خود را نمایان می کند.
دوستان عزیز؛

با احترام به همه نظرات ایجابی شما که انتخابات را قبول دارید و شرکت 
می کنید،  و احیانا برخی از شما نظر سلبی دارد و انتخابات را مردود می دانید، 
اجازه دهید عرض کنم ؛ عالمَ سیاست،  جهان ریاضی و فلسفه نیست که فقط 
با اعداد و برهان در تماس باشد،  بلکه اقتضایِ عالمَ سیاست؛ کنش و یا واکنش 
است و در عالمَ سیاست همانگونه که نوعاً حرکات سیاسی ؛ »نسبی« است،  

نتایج هم »نسبی« خواهد بود. 
بر این اساس؛ اگر بر فرض در منظومه سیاسی جامعه ای،  اقتدارگرایانی باشند 
که توان کنش را از شما که نظر متفاوتی دارید بگیرند ومانع از دست یابی 

»کامل« شوند! اما آنان توان مسدود کردنِ واکنش ها را ندارند.
به قضاوتِ صریحِ عقلِ اجتماعی و سیاسی؛ واکنش ها باید به آن چیزی باشد 
که اقتدارگرایان آن را سرکوب می کنند و امروز اگر رأی بالا در فرآیند انتخابات 
مورد استقبال نیست! پس باید برای من و شما »انتخابات« مورد اهتمام جدی 

باشد.
و مطلب دوم اینکه؛ اگر کنشگر سیاسی منتظر است روزی با سلام و صلوات 
بیایند و حکمرانی و یا حق اظهار نظر در حکمرانی را تحویلش دهند،  سخت 

در اشتباه است و در شرق و غرب جهان چنین اتفاقی دیده نشده.
در عالمَ سیاست آنچه مورد نظرصددرصدی است؛ »تفوق« و پیروزی کامل 
است،  اما اگر چنین خواسته ای از سوی ملتی تحقق ناپذیر باشد اما گزینه دوم 

که »توازن« در عالمَ سیاست است قابل دسترس است. 
هر دو گزینه »تفوق« بر اقتدارگرایان و یا »توازن« در قدرت؛ گام به گام و 
تدریجی است و »انتخاب« یک گام تدریجی است که گاه در سکوت و گاه در 

شرکت فعالانه ظهور پیدا می کند.
امروز ما هستیم و تلاش برای بقاء اراده خود و بقاء وطن عزیزمان از هرگونه 
آسیبِ قطعی و یا احتمالی،  بله؛ این مهم معارض با گوش سپردنِ به اپوزیسیون 
خارج نشین است اما فراموش نکنیم که آنان در اوج کرونا برای اینکه از 
کشورهای دیگر واکسن به ایران داده نشود،  امضاء جمع می کردند و بر آن 
افتخار می کردند! پس آنان ذره ای دلسوز ایران و شهروندز ایران نیستند و 

قابلیت راهنمایی و توصیه ندارند.
بیاییم خودمان را »حذف نکنیم!«،  بیاییم و ثابت کنیم که ما »هستیم« و 
»برای ایران« عزیزمان »رأی« میدهیم،  و ناگفته پیداست که این »رأی« به 

معنای ایران،  عدالت، معنویت و صلح و زندگی است و نه چیز دیگر. 
و من الل التوفیق

یادداشت

دعوت رئیس مجلس خبرگان
 از مردم برای حضور حداکثری در انتخابات

رئیس مجلس خبرگان رهبری در آستانه انتخابات هشتم تیر با صدور بیانیه ای 
با دعوت از ملت فهیم ایران بر حضور حداکثری و انتخاب آگاهانه مردم تأکید 

کرد.
به گزارش ایلنا، متن بیانیه به این شرح است:

نْ دَعَا إلِیَ الَلِّ وَعَمِلَ صَالحًِا« » سوره مبارکه فصلت ـ  »وَمَنْ أحَْسَــنُ قَوْلًا مِمَّ
آیه ۳۳«

 انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در یکی از حساس ترین مقاطع 
تاریخ انقلاب در شرایطی برگزار می شود که از یک سو ایران با اتکاء به ولایت 
فقیه و همراهی مردم توانسته به پیشرفت های بزرگی در عرصه های مختلف 
دست یابد و از سوی دیگر جبهه کفر و استکبار با نقشه های شوم خود 

می خواهد حرکت انقلاب را متوقف نماید.
 مردم بزرگوار ایران که یک جهت نگران حفظ و صیانت از انقلاب و نظام 
اسلامی بوده و از جهت دیگر از وضعیت معیشت، تورم و اشتغال رنج می برند، 
می بایست با انتخاب فردی مدیر، کارآمد و معتقد به مبانی انقلاب و ولایت 
 فقیه زمینه تحقق خواسته های خود و استمرار حرکت انقلاب را فراهم

 نمایند.
 اینجانب در آستانه چهلمین روز شهادت رئیس جمهور محترم جناب آقای 
رئیسی با دعوت از عموم ملت ایران برای مشارکت فعال در انتخابات، انتظار 
دارم با انتخاب فردی ولایتمدار، پرتلاش و کارآمد زمینه تداوم دولت سیزدهم 

را فراهم نمایند.

خبرگان

آیت الله نوری همدانی:
انتخاب اصلح در حل مشکلات مؤثر است

آیت الل نوری همدانی در پیام با بیان اینکه انتخابات یکی از نماد های مردم 
سالاری دینی است، از عموم ملت شریف ایران برای حضور در عرصه مهم و 

سرنوشت ساز انتخاب رئیس جمهور دعوت کرد. 
به گزارش ایلنا، آیت الل حسین نوری همدانی در پیامی ضمن دعوت ملت 
شریف ایران به شرکت پرشور در انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، تاکید کرد: حضور در این انتخابات موجب تقویت نظام اسلامی خواهد 
شد و از طرفی چشم طمع دشمنان ملت را کور خواهد نمود. متن پیام دعوت 

آیت الل نوری همدانی برای حضور مردم در انتخابات به شرح زیر است:
یکی از نماد های مردم سالاری دینی، انتخابات است؛ براین اساس باید توجه 
داشت حضور پرشور در انتخابات بر تقویت این اصل خواهد افزود و موجب 
تقویت نظام اسلامی خواهد شد؛ و از طرفی چشم طمع دشمنان ملت را کور 
خواهد نمود و موجب قدرت و استحکام انقلاب اسلامی خواهد شد؛ و بدون 

تردید انتخاب فردی اصلح در حل مشکلات موجود مؤثر خواهد بود.
اینجانب از عموم مردم شریف ایران اسلامی دعوت می کنم در این انتخابات مهم 
شرکت نموده و وحدت و همدلی خود را یکبار دیگر در مقابل چشم ناظران 

جهانی به نمایش بگذارند.

آیت الله جوادی آملی:
حضور در پای صندوق های رأی

 دشمن زدایی می کند
آیت الل جوادی آملی همگان را به حضور در انتخابات و پای صندوق های رأی 

دعوت کردند.
آیت الل جوادی آملی اظهار کرد: مردم در دین اسلام محوریت اصلی را دارند 
و جایگاه آنها صرفاً به دلیل انتخابات و جمهوریت نیست؛ مردم ایران نیز 
مردمی بزرگ و بافرهنگ هستند و در همه صحنه های کشور از جمله دفاع 
مقدس حضور فعال داشته اند، باید مسئولین این تلاش و از خود گذشتگی 
مردم را قدر بدانند و با سر و سامان دادن به اوضاع اقتصادی و اجتماعی کاری 

کنند تا ملت بتواند روی پای خود بایستد. 
وی گفت: امروز موظف هستیم وحدت خود را حفظ کنیم و در این مناسبت ها 
مانند انتخابات که در استقلال کشور، امنیت، عظمت، جلال و شکوه این 
مملکت دخیل هستند حضور فعال داشته باشیم، حضور در پای صندوق های 
 رأی، یک قدرت ملی، دینی و اسلامی است که دشمن زدایی می کند 
و تا وقتی مردم در صحنه حضور دارند، برای کشور هیچ گونه مشکلی پیش 

نخواهد آمد.

مراجع

عبدالرضا فرجی راد:
سیاست خارجی به سیاست داخلی 
اقتصاد و معیشت گره خورده است

سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان درباره چشم انداز 
سیاست خارجی ایران می گوید: مسائل متعددی وجود 
دارد که می توان در مورد روابط ایران و همسایگان ذکر 
کرد. باید اعتمادی ایجاد کنیم و بتوانیم با همسایگان 
ضمن داشتن سیاست قاطع دوستی هایی داشته باشیم. 
معاملاتی انجام بدهیم و بین مقامات اجرایی ارشد کشور 
و دولتمردان و چهره های سیاسی با نفوذ دوستی هایی 

صورت بگیرد.
عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با شفقنا آینده در 
خصوص اینکه چالش های سیاست خارجی ایران چیست؟ 
چه تنش های منطقه ای وجود دارد؟ اظهار داشت: در 
سال های گذشته تلاش هایی شده تا ارتباطاتی با جهان 
خارج برقرار شود تا کمی  از انزوا خارج شویم و روی 
اقتصاد ما اثر مثبت بگذارد اما متاسفانه با وجود همه این 
تلاش ها دستاورد چندانی برای کشور دربر نداشت دلیل 
اقتصادی است که به دلیل تحریم ها و کمبود کالا زیر 
فشار است وقتی ما در تحریم هستیم کالاهایی که صادر 
و وارد می شود خارج از سیستم بانکی عمل می کنند و 
همین باعث شده تورم بالا برود و فساد افزایش پیدا کند. 
جنسی که وارد یا خارج می شود از کانال های متعدد از 
جمله فروش نفت عمل می کند. با وجود اینکه سیاست 
همسایگی را در پیش گرفته ایم ولی این سیاست ها عمق 

ندارد.
وی افزود: ایران ۱۵ همسایه دارد در عین ارتباط با همه 
این همسایه ها سیاست ها نتوانسته است عمقی استراتژیک 
برای رابطه ما ایجاد کند. همسایه ها به جای همراهی 
ایران در روزهای سخت تحریم همگی ملاحظاتی به خرج 
می دهند و نشان می دهد روابط ما از عمق خالی است. 
مثلا ما با برخی کشور ها دچار بحران های کوتاه مدت 
می شویم و همین نشان دهنده عدم استحکام این پیوند 
است. ایران در جایگاه ژئوپلیتیکی قرار دارد که می تواند 
مرکزی برای همه همسایه ها باشد، ما با ترکیه و با 
آذربایجان بی مساله نیستیم ما با ترکمنستان و افغانستان 
و پاکستان بی مساله نیستیم با عراق هم به همین صورت 
است. روابط وجود دارد و رفت و آمد صورت می گیرد ولی 
باید به این روابط عمق داد باید این رابطه طوری عمق 
پیدا کند که این مساله ها تمام شود و بسیاری از مشکلات 
حل شود. باید کالا ها در رفت و برگشتی ساده باشد باید 

بتوانیم با ارز های ملی معامله کنیم.
وی افزود: مسائل متعددی وجود دارد که می توان در 
مورد روابط ایران و همسایگان ذکر کرد. باید اعتمادی 
ایجاد کنیم و بتوانیم با همسایگان ضمن داشتن سیاست 
قاطع دوستی هایی داشته باشیم. معاملاتی انجام بدهیم و 
بین مقامات اجرایی ارشد کشور و دولتمردان و چهره های 
سیاسی با نفوذ دوستی هایی صورت بگیرد. در سالیان قبل 
و در دوران اصلاحات چنین وضعیتی تجربه شده بود و 
کارها خوب پیش می رفت. نباید از این رابطه اقتصادی 
رضایت داشته باشیم باید صادرات و واردات ما چندین 
برابر شود. عراق می توانست ۱۱ میلیارد پول ایران را که 
امروز در این کشور در گرو است را بازگرداند ولی می بینیم 
اگرچه ما در ظاهر دو کشور برادر و بسیار صمیمی هستیم 
ولی در باطن عراقی ها این درک را ندارند که کشور 
همسایه که کمک های زیادی برایشان داشت امروز در 

شرایط گرفتاری و سختی است.
فرجی راد با بیان اینکه در سطح جهانی نتوانستیم با 
شرق رابطه ای منسجم و قاطع و رو به توسعه برقرار 
کنیم اظهار داشت: با غرب هم تقریبا در سراشیبی قرار 
داریم. چهار سال پیش قرارداد ۲۵ ساله ای با چین امضا 
کردیم که براساس این قرارداد باید چین در ایران ۴۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه می کرد که واقع نشد و علت اش تنها 
تحریم ها است. از آن زمان چند سال گذشته و سرمایه 
گذاری مناسبی در ایران صورت نگرفته است. حتی در 
مورد روسیه نیز وضعیت به همین صورت  است. اروپا و 
آمریکا را کاملا از دست دادیم و نتوانستیم تعامل برقرار 
کنیم. سطح رابطه اقتصادی و رفت و آمد سیاسی ما و 

اروپا در اقتصاد به حداقل و به صفر رسیده است.
وی تصریح کرد: اگر در ایران دولتی بر سر کار بیاید که 
در این موارد تغییراتی ایجاد کند وضعیت بهتر می شود 
مهم است که در ایران چه دولتی و با چه افکاری بر سر 
کار می آید. اگر نخواهیم دولتی بر سر کار بیاوریم که در 
این رویکرد ها تجدید نظر کند وضعیت بدتر خواهد شد 
و مشکلات افزون می شود. باید با امیدواری در انتخابات 
شرکت کنیم و فردی را انتخاب کنیم که اراده ای در این 
خصوص داشته باشد و شرایط را عوض کند و وضعیت به 

نفع مردم و نظام تغییر کند. 
ادامه این وضعیت موجب نارضایتی مردم خواهد شد اگر 
دولتی بیاوریم که همین روند را ادامه بدهد و اراده انجام 
کار و تغییر وجود نداشته باشد دولت با سختی امورات 
خود را پیگیری خواهد کرد چاپ پول یا افزایش مالیات 
و تخفیف های قابل توجه در فروش نفت و وارد کردن 
کالاهای مورد نیاز با چند برابر قیمت غیر از اینکه بیشتر 
سبب مشکلات کشور می شود نتیجه ای نخواهد داشت. 
آنچه که مهم است این است که سیاست خارجی ما به 
سیاست داخلی و به اقتصاد و معیشت گره خورده و تا 
نتوانیم این مساله را حل کنیم مشکلات کشور افزون تر 

از قبل خواهد بود.

برای دولت چهاردهم
 مسیر مذاکرات برای رفع تحریم ها 

درست و هموار است
علی باقری کنی سرپرست وزارت  امور خارجه گفت: مسیر 
مذاکرات به طور جدی در دولت شهید رئیسی دنبال شد و 
امروزه همه شاهد هستند ایران یک مسیر درست و منطقی 

را در عرصه مذاکرات دنبال کرده است.
وی ادامه داد: هر چند آمریکا در داخل کشور خود مشکل 
داشتند بخاطر انتخابات یا اروپایی ها سوء برداشت هایی از 
اغتشاشات ۱۴۰۱ داشتند ولی امروز همه شاهد هستند 
ایران مسیر درستی در مذاکرات را دنبال کرده و در شرایط 
ممتاز در مذاکرات قرار داریم و دولت جدید با نیروی جدید 

می تواند در این بستر و مسیر هموار حرکت کند.

آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه 
دولتی برای شرکت های بخش 

خصوصی تصویب شد
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با اعلام اینکه 
آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی برای شرکت های 
بخش خصوصی تصویب شد، گفت: برای شرکت های بخش 
خصوصی دولت ضامن می شود تا بخش خصوصی بتواند 

صادرات خدمات فنی و مهندسی داشته باشد.

دیدگاه

دولت

دکتر تقی آزاد ارمکی،  عضو هیات 
علمی دانشگاه تهران، برای ایجاد 
آرامش در دوره پساانتخاباتی، و ایجاد 
نظریه  به  کشور،  اداره  صحیح  روال 
تقسیم کار اجتماعی دورکیم فرانسوی 

در رساله دکترایش متوسل می شود. 
دورکیم نحوه نظم اجتماعی در جوامع را بر 
اساس دو شکل بسیار متفاوت همبستگی 
مکانیکی و ارگانیکی و گذار از جوامع ابتدایی 
به جوامع پیشرفته صنعتی توصیف کرده 
است. در جوامع ابتدایی که از همبستگی 
مکانیکی برخوردار هستند، نظم مسلط 
بر روابط چهره به چهره، و رویکردهای 
احساسی مبتنی بر جهان افسون زده و 
بدون تقسیم کار اجتماعی استوار است. 
در جوامع پیشرفته، همبستگی ارگانیکی 
حاکم بوده، نظم پیچیده مبتنی بر تقسیم 
کار اجتماعی، به ویژه توسعه صنعتی در 
مرکزیت تنظیم مناسبات قرار دارد. در این 
جامعه همبستگی مبتنی بر توافق، گفت و 
گو و روابط و مناسبات مبتنی بر عقلانیت 
تعیین کننده زندگی روزمره است. حال 
ارمکی در گفت و گوی خبرآنلاین با او، از 
نظریه تقسیم کار اجتماعی دورکیم و عدم 
انتقال روش های مبتنی بر بازی برد و باخت 
مبارزات پیشاانتخاباتی، به دوره برقراری نظم 
جدید پساانتخاباتی کمک می گیرد تا فضای 
پساانتخاباتی را به فضای برد-برد توام با 

آرامش تبدیل کند.
تمایز و مناسبات 

میان نیروهای بازی ساز و بازیکن
این استاد دانشگاه برای ارائه نظریه خود 
درباره تقسیم کار اجتماعی، ابتدا از تمایز 
میان »بازی سازها« با »بازیکن ها« کمک 
گرفت و گفت: »رفتار انتخاباتی کاندیداها 
و حامیانشان در ستادهای انتخابات و دولت 
آینده، دارای دوبخش است: ۱-رفتاری که 
متعلق به بازی سازها است. ۲-رفتاری که 

متعلق بازیکن ها است.
 بازی سازها، ایده آل ها و حرکت های 
انتخاباتی را می سازند، و می توانند جامعه را 

از منظر توجه به موضوعات اصلی و جدید 
وارد مرحله نوینی بکنند که خود هنر بزرگی 
است، اما در فردای پیروزی، این نیروها، 
نباید جای نیروهایی را بگیرند که در اجرای 
این ایده ها می توانند کارآمد باشند. اگر میان 
بازی سازان، و بازی کنندگان، تمیز و تفاوت 
قائل نشویم، مشکلات و گرفتاری های عدیده 
ای دامن نیروی پیروز را می گیرد. زمانی که 
بازی ساز، بعد از پیروزی تبدیل به بازیکن 
 شود، خطاهای خود را به درستی درک 
نمی کند. این امر باعث می شود اصل بازی، از 
دست هم بازی سازان، و هم بازیگران خارج 
شود.« ارمکی در ادامه با اشاره به این که 
»باید به لحاظ تاریخی و اجتماعی و نوع 
روابط بین کنشگران در دو صحنه مختلف 
بازی سازان و بازی کنان، در یک تقسیم 
کار اجتماعی حتما مورد توجه قرار بگیرد« 
گفت: »به این معنی بازی سازان که قادرند 
نماینده خود را به پیروزی برسانند، به خوبی 
بر قواعد پیروزی در این مرحله احاطه و علم 
دارند. این موضوع متفاوت است با کسانی 
که قدرت سازماندهی به معنای عملیاتی 
و اجرای برنامه دارند. تمیز بین موثران 
در پیروزی و عاملان اجرایی برنامه بسیار 

اهمیت دارد.«
او سپس به »شاهد تجربی این بحث در 
انتخابات آمریکا« اشاره کرد و گفت: » 
اعضا کابینه، عضو حزب هستند، ولی همه 
آنان، برای داغ کردن صحنه سیاسی نقش 
آفرینی نکرده اند. زیرا تخصص اعضای هر 
یک از دو گروه یعنی سامان دهندگان به 
مبارزات انتخاباتی، با کسانی که ایده ها را 

اجرا می کنند، متفاوت است.«
نیروهای فضای پیشاانتخاباتی و پساانتخاباتی
ارمکی در ادامه »از منظر نظری به تحلیل 
ماهیت فضای پیشا و پسا انتخاباتی« 
پرداخت و گفت: »قبل از انتخابات بحث 
ایجاد فضای تزاحمی، و حرکت مبتنی بر 
حذف رقیب، فضای مسلط است. ولی بعد 
از انتخابات، که مرحله جایگزینی است، باید 
اجرای برنامه مورد توجه تیم رئیس جمهور 

پیروز باشد. از این رو در بسیاری موارد، چه 
بسا همراهی با رقیب باعث شود، پروژه ها 

پیش برود.«
این استاد دانشگاه در ادامه گفت: 
»متاسفانه در ایران اغلب دولت های پیروز، 
حساسیت های قبل از انتخابات را به بعد از 
انتخابات منتقل کرده، و پس از پیروزی،  
مقابله با شکست خوردگان را آغاز کرده 
اند به نحوی که انواع و اقسام سرمایه های 
انسانی و اجتماعی در خطر اضمحلال قرار 
می گیرند. شاهد چنین حرکتی دولت 
احمدی نژاد است که پس از پیروزی در 
انتخابات سال ۱۳8۴، به جای پایان مناقشه 
و استفاده از سرمایه های کشور برای احیای 
سرمایه اجتماعی و پیشبرد پروژه ها که 
بخش عمده اش سرمایه رقبا بود، به ادامه 
حذف فضای پیشاانتخاباتی پرداخت. او 
فراموش کرد منطق عمل فردای پیروزی با 
منطق عمل قبل از پیروزی متفاوت است. 
از این رو با انتقال نزاع ها به بعد از برگزاری 

انتخابات،  دچار فروپاشی شد.«
پس از پیروزی در انتخابات سال ۱۳8۴، به 
جای پایان مناقشه و استفاده از سرمایه های 
کشور برای احیای سرمایه اجتماعی و پیش 
برد پروژه ها که بخش عمده اش سرمایه رقبا 
بود، به ادامه حذف فضای پیشاانتخاباتی 
پرداخت. او فراموش کرد منطق عمل فردای 
پیروزی با منطق عمل قبل از پیروزی 
متفاوت است. از این رو با انتقال نزاع ها به 
بعد از برگزاری انتخابات،  دچار فروپاشی شد

فقدان تقسیم کار اجتماعی
 و عدم شکل گیری احزاب

ارمکی عدم عمل به چنین سازوکاری را 
عامل شکل نگرفتن احزاب در ایران دانست 
و گفت: »به دلیل فقدان چنین رویکردی 
است که در ایران حزب شکل نمی گیرد. 
زیرا بازی سازان، خود قدرت را به دست 
می گیرند و رقیب را حذف می کنند. در 
صورتی که بازی سازان درصورت پیروزی، 
به جای رفتن به قدرت، اگر به سراغ جامعه 
مدنی می رفتند، به نوعی می توانستند خود 

را برای رقابت بعدی آماده کنند، و در نهایت 
نظام حزبی نیز شکل بگیرد، حتی به نوعی بر 
عملکرد دولت مورد حمایت خود نیز نظارت 
می کردند. این راهی است که اگر بخواهیم 
۱-همه نیروها از بین نروند، و۲- دولت به 
سرعت دچار افسردگی نشود و از بین نرود. 
و ۳- فضای مدنی تقویت بشود، مستلزم این 
است آدم های موثر در پیروزی، آدم های 

مجری بعد از پیروزی نباشند.«
او پس از تمایز میان نیروهای بازی ساز و 
بازیکن، به »ویژگی های نیروهای بازیکن، یا 
اجرایی« پرداخت و گفت: »این نیروها ۱- 
متخصص حوزه کاری خود هستند. ۲- از 
تضاد و کینه توزی قبل از مرحله انتخاباتی 
دور هستند. ۳- مسایلی را می بینند که 
نمی دیدند مثل  پیشاانتخابات  نیروهای 
مسایل زندگی رومره مردم و توجه به حل 
آن ها. ۴- توجه به ماهیت دو نیرو دارند: 
یکی توجه به ماهیت نیروی با کار سیاسی، 
و دیگری نیروی متخصص درحوزه اجرایی 

است.«
چرا نیروهای سیاسی و اجتماعی 

متضرر می شوند
این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به این 
که »با عدم قبول تقسیم کار اجتماعی ضرر 
بزرگی را متقبل می شویم« گفت: » قبول 
نمی کنیم بازی قبل از پیروزی با بازی بعد از 
پیروزی، متفاوت است. حتی در این زمینه، 
کاندیداهای رئیس جمهور باید دقت داشته 
باشند قبل از پیروزی با بعد از پیروزی باید 
متفاوت باشند. کاندیدای ریاست جمهوری، 
از فردای پیروزی، باید نقش حزبی و جناحی 
اش را کنار بگذارذ، و تبدیل به رئیس جمهور 
ملی شود، نه رئیس جمهور یک جناح و یا 
هویت سیاسی خاص. رئیس جمهور ملی 
مسایل گروه رقیب و حل آن ها را نیز باید 

در دستور کارش قرار دهد. «
ارمکی گفت:» نیروهای اجرایی،  دارای 
تکنیک، توانایی، تخصص و علاقه بوده و 
سرمایه شان، سرمایه متفاوتی است. پس با 
ملاحظه منافع ملی،  نیروی قبل از پیروزی، 
بر اساس منفعت حزب و گروه حرکت 
می کند و دومی یعنی نیروی اجرایی باید بر 
اساس منافع اجتماع و منافع ملی حرکت 
کند. در اولی رقیب باید حذف شود، و در 
دومی، رقیب باید در چرخه مناسبات قرار 
بگیرد تا تنش ها و تضادها کاهش پیدا کرده، 
تضادهای قبل از انتخابات، به تضادهای بعد 

از انتخابات منتقل نشود.«
این استاد دانشگاه با اشاره به دیگر 
ویژگی های بازی سازان و بازیگران گفت: 
»کسی که توانایی تهییج دارد، کمتر 
دارای توانایی ایجاد آرامش است. در 
سلسله مراتب اولویت ها، هر یک از افراد با 
توانمندی هایشان، کاری را می توانند انجام 
بدهند. من استاد دانشگاه وظیفه ام تلاش 
در حوزه و جهان اندیشه است، از این رو 
اشتباه بزرگی است که مدیرکل اداره قند و 
شکر کشور بشوم. بنابراین هر کسی باید بر 
اساس تخصص اش جایگاه بگیرد تا راه ایجاد 
فضای تنفسی و آرامش، و افزایش قدرت 

حل مساله، برای مردم باز شود.«

تقی آزاد ارمکی ایجاد آرامش در دوره پساانتخاباتی را تحلیل کرد

راه حلی برای ایجاد آرامش در فضای پساانتخاباتی

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال
رئیس قوه قضائیه:

اعتقاد جمهوری اسلامی  به حق مردم در تعیین سرنوشت
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در خصوص پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون ۸ 
نفر بازداشت شده اند که از این تعداد ۴ نفر با قرار تامین آزاد شدند و ۴ نفر در 

بازداشتند.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری روز گذشته خود ضمن تبریک فرارسیدن 
عید غدیر گفت: حقیقت غدیر نشان دهنده پیروی از سنت های گرامی رسول مکرم 

اسلام)ص( است. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه مبادله حمید نوری با کدام  زندانیان 
صورت گرفته است؟ گفت: بحث مبادله در این زمینه نبود و افرادی که آزاد شدند مجرمانی 
بودند که برابر قوانین نظام جمهوری اسلامی محکوم شده بودند و پس از اینکه شرایط 
انتقال آنها  توسط دستگاه قضایی احراز شد نسبت به انتقالشان به کشور متبوع خودشان 
اعزام شدند لذا بحث تبادل در این زمینه مطرح نیست و دستگاه قضایی وقتی دید که 
انتقال دو فرد یاد شده مجرم به کشورشان ایرادی ندارد نسبت به انتقال آنها به کشورشان 

اقدام کرد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره احتمال استرداد ۳ منافق بازداشت شده 
توسط پلیس فرانسه گفت: از همه ظرفیت های لازم برای اینکه منافع ملی خود را تأمین 
کنیم استفاده خواهیم کرد و استرداد این سه تروریست و تمام تروریست هایی که در 
کشورهای مختلف پناه گرفته اند و دستشان به خون هم وطنانمان آغشته است را دنبال 
می کنیم. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال )مس 
رفسنجان( گفت: در خصوص پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون 8 نفر بازداشت شده اند 

که از این تعداد ۴ نفر با قرار تامین آزاد  شدند و ۴ نفر در بازداشتند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در کمیته داوران 
مبادرت به اخذ تعدادی سکه کرده بود احضار و به اتهام کلاهبرداری روز یکشنبه سوم 
تیرماه بازداشت شد. عمده اتهامات افراد بازداشت شده تحصیل مال نامشروع است و در 
وقت قانونی اطلاع رسانی انجام می شود. این افراد شامل مدیر عامل وقت باشگاه، رئیس 
سابق کمیته داوران، رئیس اسبق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق 
کمیته مسابقات سازمان و دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش اولیه را خود باشگاه مس 

رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده است.
وی در پاسخ به سوالی در مورد ورود دستگاه قضایی به آتش سوزی بیمارستان قائم رشت 
گفت: دستگاه قضایی وظیفه خود دانست که بلافاصله در این زمینه ورود جدی داشته باشد 
و از همان ساعات ابتدایی وقوع حادثه در ۲۹ خرداد سال جاری با دستور فوری و اکیدی که 
ریاست قوه قضائیه صادر کرد بلافاصله ریاست دادگستری استان گیلان به همراه دادستان 
مرکز استان و سایر مقامات ذی ربط در محل حادثه حاضر شدند و از نزدیک موضوع را 
بررسی کردند. جهانگیر ادامه داد: در بررسی های اولیه کارشناسی پس از اینکه بی احتیاطی 
و بی مبالاتی برخی از مسئولان احراز شد، بلافاصله ۵ نفر از جمله مدیرعامل، رئیس 
بیمارستان، مسئول فنی و سرپرست ساختمان، مدیر داخلی و کشیک برق بیمارستان به 
اتهام مشارکت و تسبیب در ۹ فقره قتل ناشی از ترک فعلی که اتفاق افتاده بود، احضار و 

بازداشت شدند که اکنون با قرار تامین متناسب آزاد هستند.
جهانگیر گفت: موضوع با ارجاع به کارشناسی چند نفره به منظور رسیدگی تکمیلی و دقیق 
در دستور کار قرار دارد و این موضوع در دست بررسی است که آیا بیمارستان استانداردهای 

لازم را رعایت کرده است یا نه؟
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه محل آتش سوزی طبقه منفی یک بوده و با توجه به 
اینکه معمولا باید در جاهایی که بیماران ویژه نگهداری می شوند دسترسی راحت تری 
وجود داشته باشد، گفت: موضوع از منظر استاندار و مدیریت بحران در حال پیگیری است 
و به زودی ظرف ۲۰ روز تا یک ماه نظر کارشناسی نهایی در این زمینه و نکات فنی و 
استانداردهای لازم و سهل انگاری های صورت گرفته گزارش داده خواهد شد و پیرو آن 

تصمیمات قضایی عاجل اتخاذ و به اطلاع مردم خواهد رسید.

رئیس قوه قضائیه گفت: جمهوری اسامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین 
سرنوشت خود است.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای طی سخنانی در نشست با سفرای مقیم و رؤسای دفاتر سازمان های بین المللی در 
تهران، ضمن خیر مقدم به آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه های متقن و مستدل جمهوری 

اسلامی ایران در حوزه حقوق بین الملل پرداخت.
محسنی اژه ای با اشاره به حق و حقوقی که مردم ایران در سایه جمهوری اسلامی از آن 
برخوردارند از جمله حق تعیین سرنوشت و مشارکت در انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی 
مردم سالاری دینی، گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت 
خود می باشد و بر همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از بسیاری از کشورها، مبادرت 
به برگزاری انتخابات کرده است. در روز جمعه نیز انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در 
ایران برگزار می شود و حتماً شما خواهید دید که مردم ما بر اساس آزادی عمل و سلیقه به 

پای صندوق های رأی خواهند رفت و نامزد مورد نظر خود را انتخاب می کنند.
محسنی اژه ای تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و 
تاکید دارد که با انجام گفت وگو و همفکری بر مبنای مبانی مشخص، بسیاری از مشکلات 

جهانی قابل حل است.
محسنی اژه ای با تبیین و تشریح نقش سفرا در ایجاد زمینه برای انعقاد پیمان های حقوقی 
و قضایی میان کشورها، گفت: ما معتقدیم سفرای کشورمان در سایر کشورها و ایضاً سفرای 
سایر کشورها در جمهوری اسلامی ایران باید در دفاتر کارشان از میزهای حقوقی و کیفری 
برخوردار باشند و به بررسی و تطبیق قوانین و مقررات مدنی و کیفری کشورهای خود با 
کشور میزبان اهتمام بورزند تا بدین ترتیب زمینه تعاملات حقوقی و قضایی میان کشورها 

افزایش یابد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ما با بسیاری از کشورها دارای تفاهمات و توافقات حقوقی و 
قضایی در حوزه های مختلف هستیم که برخی از این تفاهمات و توافقات الزام آور می باشند. 
ما بر حفظ حقوق اتباع خود در کشورهای خارجی و حفظ حقوق اتباع سایر کشورها در 
داخل ایران تاکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش تفاهمات و توافقات حقوقی و قضایی 
می توانیم از وقوع جرم به وسیله اتباع خود در کشورهای یکدیگر جلوگیری به عمل آوریم.

محسنی اژه ای تصریح کرد: ما به جد معتقدیم که باید جلوی هر فرد و حکومتی را که 
حقوق انسان ها را زیر پا می گذارد، گرفت؛ در همین راستا سوال مشخص ما آن است که آیا 

سازمان ها و نهادهای بین المللی در این راستا توفیقات لازم را کسب کرده اند؟ 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به استمرار جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در غزه، گفت: در 
همین قضیه غزه، جهانیان چندین ماه است که شاهد جنایات وحشیانه و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع و بی پناه می باشند. در قضیه غزه متاسفانه سازمان ها و 
نهادهای حقوق بشری به منظور جلوگیری از این جنایات سبعانه اقدام موثری را تاکنون 

انجام نداده اند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن انتقاد از رویه برخی کشورها در اتخاذ استانداردهای دوگانه 
در مقابله با تروریسم، اظهار کرد: کارنامه برخی از کشورهای غربی در مقابله با جریانات 

تروریستی نیز قابل تامل است.
محسنی اژه ای افزود: اگر فرد و کشوری از اقدامات تروریستی و به خاک و خون کشیدن 
مردم بی گناه دفاع می کند باید این را رسماً اعلام کند، اما اگر تروریسم را محکوم می کند 
باید به این سوال پاسخ دهد که چرا سال هاست سران و عناصر یک گروه تروریستی را در 

پناه خود قرار داده و از آن ها حمایت می کند؟
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: کشوری که از تروریسم و گروه های تروریستی نظیر داعش 
حمایت می کند نباید تصور کند که تروریسم به سراغ او نمی آید. جمهوری اسلامی ایران 
برای همگان آرامش و امنیت می خواهد و معتقد است باید بدون تبعیض با ناقضان حقوق 

بشر مبارزه کرد.


